Consulatus quatuor gessit, &c. reliquos intet annua spatiæ variavit. ¶ Ponitur aliquando pro varia tradit, dissentio. Liv. lib. 7. bell. Punic. Multos circa unam rem ambitus fecerim, si quæ de morte Marcelli variant autores, omnia exequi velim. ¶ Legitur & absolutè pro eo quod est, sibi dissimilem esse, & modò hoc, modò illo modo se habere. § στρατος schanab. § Cels. lib. 3. Non in iis solum in quibus semper ita se habet, sed in iis quoque in quibus variat. ¶ Variare, aliquando est rem ambiguam esse. Liv. 9. ab Urbe, de suffragiis, Ibi, si varia ret, quod raro incidebat, ut secundæ, &c.

Variat, impersonale. Liv. lib. 2. bell. Punic. Ibi quum sententiis variat, &c.

Varians, participium. § στρατος schanab. ὁ μικρός. GAL. Variant, chaneant. ITAL. Variantie, cambiante. GERM. Verändert in mancherley geschtalt. HISP. Diversificato en colores. ANGL. That is diverse from another. § Plin. lib. 4. cap. 2. Vix ulla magis tam denso uvarum partu impatiens variantis eccli, hoc est, inconstantis cœli, & modò hoc, modò illo modo se habentis. Variantes adhuc, & acerbæ uvæ, apud Columell. lib. 4. cap. 10. hoc est, nondum nigræ, sed colore adhuc vario, qualis solet esse uvis immaturis.

Variantia, æ, Lucret.

— unde hac oritur variantia rerum,

id est, varietas. Vide Non. cap. 1.

Variatim, adverbium, Diversimodè, variè, diversis modis. § πολικῶς, πολικῶς, GAL. En diverses sortes. ITAL. In diverse sorti. GERM. Ruff völkerley weis/anderst und anderst. HISP. En diversas maneras. ANGL. Diverslie. § Gell. lib. 5. cap. 12. Ve enim particula, quæ in aliis, atque aliis vocabulis variatim per has duas literas, cum a litera media immissa dicatur, duplum significatum capit.

Variatio. Liv. 4. ad 3. Eosdem consules sine variatione ulla cæteræ Centuriæ dixerunt.

Variégatūs, Variis picturis distinctus, exornatūsque. μικρος. Variegare enim est variare, & varietate distinguere. μικρος.

Variétas, atis, propriè est variatio & dissimilitudo colorum: quamvis & ad alia transferatur. § μικρος. GAL. Varieté, diversité, bigarrure. ITAL. Varietà, diversità, dissimilitudine di colori. GERM. Manigfaltigkeit / uns derscheid. HISP. Diversidad. ANGL. Varietie, diversitie. § Plin. lib. 8. cap. 30. Oculis mille varietates esse, colorumque mutationes. Cic. 7. Verr. Neque hoc provideram, ut varietate criminum vos attenos habem. Idem 2. de finib. Varieras enim Latinum verbum est, idque propriè quidem in disparibus coloribus dicitur, sed transfertur in multa dispartia. Varium poëma, varia oratio, varij mores, varia fortuna. Voluptas varia etiam dici solet, quum percipitur ex multis dissimilibus rebus, dissimiliter efficientibus voluptates. Quint. lib. 1. cap. 12. Reficit animos ac reparat varietas. Idem lib. 9. cap. 1. Gaudent enim res varietate. Senec. cap. 1. de tranq. Varierate macularum conspicua mensa. Apud antiquissimos etiam variantia lectum fuit in eadem significatione: ut annotavit Nonius. Lucret. lib. 3.

— tot nomina, quot sunt

Principiis, unde hac oritur variantia rerum.

Varietates. Maculæ illæ subrubrae quæ hyeme contrahuntur, quum etura ad ignem propius admoventur. Plin. lib. 20. cap. 9. Flos bulborum titus crurum maculas varietatesque igne factas emendat.

Variola, pustulæ, quibus cutis fit varia.

Vārīlūs, nomen Poëtae Tragici, Virgilij & Horatij amicissimi, unus ex iis, quibus Virgilij Aeneis commissa est emendanda. Meminit ejus aliquoties Horat. in Sermonibus.

Varmia, Varmierland, Prussiæ Regalis Provincia, sub ditione Regis Poloniæ.

Varri, furæ venatoræ. Cerdæ.

Varrones, duri & crangæ homines, quos Aristophanes νεύρους vocat. Lucilius.

Varrorum ac rupicum squarroso incondita rostra. Festus.

Vārūs Quintilius, Nobilis Romanus, qui ab Augusto Germanico exercitui præfectus ab Arminio dolo circumventus est, & cum tribus legionibus interfectus. Hujus mortem defecit Horat. ad Virgil. scribens, lib. 1. Carm. Aliquoties ejus meminit & Maro, præfertim 6. & 9. Eclog.

Varus, fluvius est Galliam Narbonensem à Liguria dividens, à tortuosis alvei mæandris ita appellatus. Vide Strab. lib. 4. ¶ Varus Persius posuit pro varius,

— geminos horoscope varo

Producus genio,

id est, vario & dissimili.

Varro, βαρρος, Senator Romanus fuit, Ciceronis æqualis, non immiterò à Quintiliano Romanorum omnium eruditissimus appellatus: ut qui plurimos doctissimosque scriperit libros, peritissimus linguae Latinae, & omnis antiquitatis, & rerum Græcarum, nostrarumque plus tamen scientiæ collaturus quam eloquentiæ. Ejus laudes Plutarch, persequitur in Romul. Cornutus in Persium Satyr. 5. Varrones stultos dici putat, eamque ob causam etiam servos militum Varrones dici scribit, quod utique sint stultissimi. Arbitror autem vocem Varro, idem esse quod Baro, de qua supra in dictione Baro.

Vās, vas, gen. neutr. & tertia declin. in plur. num. secunda Pro instrumento ad aliquid capiendum idoneo. § חַלֵּי chali. τάβας, τάβας. GAL. Vāse, vase. ITAL. & HIS. Vaso. GER. Ein geschirr/gefäss, ANG. A Vāsel. § Cic. 1. Tusc. Nam corpus quidem quasi vas est, aut aliquod animi receptaculum. Idem pro Mur. At ille exposuit vasa Samia. Horat. 1. Ep. 2.

Sacerorum est nisi vas, quodcunque infundit, accedit.

Idem 1. Serm. Satyr. 3.

At nos virtutes ipsas invertimus: atque

Sacerorum cupimus vas incrassare, &c.

Vasorum appellatio generalis est. Dicimus enim vasa & vinalia, & navalia, inquit Ulp. d. aur. & arg. leg. 1. si gemma. Cic. 6. Verr. Erat etiam vas vinarium et una gemma prægrandi trulla excavata cum manubrio aureo, &c. Plaut. Men. sc. 6. l. 5. In tabernam vasa & servos collocavit. Ibid. sc. 7. l. 5. Vasa & argentum tibi referam. Plaut. Amph. Tu purgari jusseras vasa, ut rem divinam faceres. Idem Aul. sc. 2. l. 1. Quæ